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مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری 
مشهد 

تاکسی های اینترنتی ضابطه مند 
می شوند 

مدیرعامل ســازمان تاکسیرانی شــهرداری مشهد گفت: 
تاکسی های اینترنتی در مشــهد ضابطه  مند می شوند. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، سید مهدی 
علوی مقدم، چهارشــنبه شــب گذشــته در همایش »شهر 
هوشــمند، حمل و نقل هوشــمند« افزود: ابتدای امسال، 
آیین نامه ای برای تاکســی های اینترنتی تدوین شــد و در 
شورای چهارم مشهد به تصویب رسید که براساس آن، این 
شرکت ها باید از شهرداری مشهد برای سامانه نرم افزاری 
و همچنین فعالیت حوزه حمل و نقل مجوز بگیرند اما این 
شــرکت ها به مصوبه اعتــراض و نامه ای بــه وزارت فناوری 
و ارتباطات ارائــه کردند که وزیــر هم به دنبال آن، دســتور 
بازنگری در این مصوبه را داد.وی گفت: در شــورای پنجم 
این موضوع در کمیســیون حمل و نقل و ترافیک با حضور 
شرکت های تاکسی اینترنتی بررسی و قرار بر این شد این 
شرکت ها با توجه به این که بر اســاس قانون نظام صنفی، 
اتحادیــه کســب و کارهــای اینترنتــی وجــود دارد، مجوز 
بخش نرم افزاری تاکســی های اینترنتی را از اتاق اصناف 
دریافت کنند اما در بخش حمل و نقلی، نظارت ها برعهده 
تاکسیرانی مشــهد باشــد، این اصلاحیه انجام شده است 
و بــه زودی در صحــن علنی شــورای اســلامی شــهر ارائه 
می شــود.وی تصریح کرد: رویکرد مقامات عالی اســتان و 
مقامات قضایی نیز فعالیت شرکت های تاکسی اینترنتی 
در چارچوب قانون اســت و ضابطه مند کردن شرکت های 
تاکسی اینترنتی به نفع شهروندان و حتی همین شرکت ها 

خواهد بود.

در حوزه تاکسیرانی چاره ای جز استفاده از 	 
فناوری نداریم

معــاون سیاســی و امنیتــی فرمانــدار مشــهد نیــز در این 
مراســم  گفت: در حــوزه تاکســی و حمل و نقــل عمومی، 
چاره ای جز پیشرفت و استفاده از فناوری نداریم. خوش نیت 
درباره فعالیت تاکسی های اینترنتی اظهار کرد: تغییرات 
را باید پذیرفــت، در غیر ایــن صورت، تغییرات مــا را حذف 
می کنند و در حوزه تاکسی های تلفنی نیز ایجاد نرم افزاری 
جدید در این حوزه کمک می کند تا این ظرفیت حذف نشود.
وی افزود: امروز اگر این خدمات به شیوه سنتی ادامه پیدا 
کند با مشــکل جدی مواجه خواهیم شــد پس چاره ای جز 
استفاده از فناوری و پیشرفت هرچه بیشتر نداریم و این یک 

اختیار نیست بلکه اجبار است.

طی9 ماه نخست امسال صورت گرفت؛

اجرای 36حکم قلع بنا در منطقه 
یک مشهد

شهردار منطقه یک مشهد از اجرای 36 حکم قلع بنا، طی 9 
ماه نخست امسال در این منطقه خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی منطقه یک ، جواد اصغری گفت: این اقدام به منظور 
پیشگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز که منجر به صدور 

رأی قلع بنا می شود، انجام شده است.

باحضور100نفر از کارکنان سازمان پسماند 

شهرداری مشهد

جاده میامی پاک سازی شد
با حضور 100نفر از کارکنان ســازمان پسماند شهرداری 
مشــهد، مســیر جاده میامــی از وجــود زباله های خشــک 
پــاک ســازی شــد.به گــزارش روابــط عمومــی ســازمان 
پسماند،"محسن بحرینی" مدیرعامل سازمان گفت: باتوجه 
به این کــه جاده میامی به امــام زاده یحیی ختم می شــود، 
تصمیم گرفته شد با همکاری داوطلبانه کارکنان سازمان 
پسماند شهرداری مشهد، مسیر را از زباله های خشک پاک 

سازی کنیم که در این مسیر 2کیلومتر پاک سازی شد. 

افتتاح اولین شعبه سازمان نظام 
مهندسی ساختمان در شهرداری 

منطقه 12
اولین شعبه سازمان نظام مهندسی ســاختمان استان در 
شهرداری منطقه 12 افتتاح شد.به گزارش روابط عمومی 
سازمان نظام مهندسی خراسان رضوی،  این شعبه با هدف 
تسریع در ارائه خدمات هر چه بهتر به مهندسان و مالکان، 
تلاش برای ارائــه خدمات در محــل شــهرداری مناطق از 
طریق متخصصان ســازمان نظام مهندسی ساختمان و با 
توجه به وسعت منطقه 12 شهرداری مشهددر این منطقه 

افتتاح شده است.

اخبار

اجتماعی

در سفر معاون اول رئیس جمهور
 به خراسان رضوی؛

اختصاص 12  میلیارد تومان اعتبار 
به مددجویان کمیته امداد  استان

مشاور معاون اول رئیس جمهور با بیان این که 12 میلیارد 
تومان اعتبار به کمیته امداد اســتان تخصیص داده شد، 
تصریح کرد: من در بیشــتر از دوسوم سفرهای استانی با 
مددجویان این نهاد ملاقات داشــته ام و بیشترین میزان 
اعتبار در این ســفر، به مددجویان کمیته امداد خراسان 
رضوی تخصیص یافــت تا در کل اســتان توزیع شــود .به 
گزارش پایــگاه اطلاع رســانی کمیتــه امداد امــام )ره( ، 
»کاظم پالیــزدار« با حضــور در جمع خانــواده های تحت 
حمایت این نهاد در حاشــیه شهر مشــهد با اعلام این که 
موضوع حاشــیه شــهر مشــهد همراه بــا محرومیــت آن، 
مورد تاکید مقــام معظم رهبــری و رئیس جمهور اســت، 
اظهار کرد: حمایــت از محرومان و فقرزدایی، ســرلوحه 
کار دولت است و ما نیز در این سفر پس از رویت مشکلات 
و کمبودهــای موجــود، مــوارد را بــه اطــلاع معــاون اول 
رئیس جمهور خواهیم رســاند تــا برای فقرزدایــی و رفع 

محرومیت منطقه تصمیم های لازم گرفته شود.
وی هدف از ســفر به خراسان رضوی و مشــهد مقدس را 
اجرای منویات رهبری و توجه به قشر ضعیف جامعه بیان 
کرد و افزود: دستور معاون اول رئیس جمهور کمک به قشر 
آسیب پذیر است که در این سفر به همراه مدیرکل کمیته 
امداد استان در حد توان از منازل مددجویان و طرح های 

اشتغال این نهاد بازدید شد.
پالیــزدار ادامــه داد: ایــن بازدیدهــا بــا محــور حمایت از 
مددجویان کمیته امداد در امور مسکن، درمان، تحصیل و 
هزینه های جاری زندگی صورت گرفت.شایان ذکر است 
در این بازدیدها با هشــت خانواده مددجو دیدار شد و بر 
اساس نیاز آن ها در بخش های مسکن، درمان، معیشت، 
ازدواج، تحصیــل و لوازم ضــروری زندگی حــدود ۵00 

میلیون تومان کمک مستقیم صورت گرفت.

روزگذشته وبا شاخص 120

هوای مشهد برای سومین روز 
پیاپی در وضعیت هشدار

خبیــری/ روزگذشــته هوای مشــهد با شــاخص 120در 
ایســتگاه های ســنجش آلودگی هوا در وضعیت هشدار 

برای گروه های حساس بود.
به گزارش خراســان رضوی وبراســاس اطلاعــات مرکز 
پایش آلاینده های زیســت محیطی شــهرداری مشــهد، 
کیفیــت هــوا روزگذشــته در ایســتگاه ســرافرازان بــا 
شاخص 1۵4در وضعیت هشدار برای همه گروه ها ودر 
ایســتگاه های خیام شمالی با شــاخص 130،کریمی با 
شاخص 129،مفتح با شــاخص 127،آوینی با شاخص 
114،مفتح وامامیه با شــاخص 110،الهیه با شــاخص 
10۵وسمزقند با شاخص 102در وضعیت هشدار برای 

گروه های حساس قرار داشت.
همچنین به گزارش اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراســان رضــوی و بــر اســاس نقشــه های پیش یابــی و 
خروجــی الگوهای هواشناســی، طی 48 ســاعت آینده 
جوی نسبتا پایدار همراه با افزایش نسبی دمای روزانه و 

شبانه در غالب نقاط استان مستقر خواهد بود.
 ضمن ایــن که پایداری جــو، باعث انباشــت آلاینده های 
جوی در شــهرهای صنعتی و پرجمعیت اســتان از جمله 
شهر مشــهد و قرار گرفتن کیفیت هوا در شــرایط ناسالم 

خواهد شد.
برهمین اساس آسمان امروز شهرســتان مشهد صاف تا 
قســمتی ابری همراه با غبار صبحگاهی و وزش باد پیش 
بینی می شــود. دمای هوای مشــهد در گــرم ترین زمان 
18درجه سانتی گراد است که در سردترین زمان به صفر 

درجه کاهش خواهد یافت.
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بهبودی نیا-پدر علم زلزله شناسی ایران 
گفت: امروز 70 درصد ســاختمان های 
کشور روی خط گسل زلزله ساخته شده 
اســت و 2۵ میلیون نفر از ساکنان ایران 

روی پهنه نسبی زلزله زندگی می کنند.
به گزارش خراسان رضوی، بهرام عکاشه 
پنج شــنبه گذشــته  در همایــش زلزله و 
مدیریت بحران در مشهد، اظهار کرد: در 
استان خراسان شهرهایی ازجمله مشهد، 
نیشابور، طرقبه شاندیز، تربت حیدریه، 
روی  تربت جــام  و  گنابــاد  چنــاران، 
گســل های اصلی زلزلــه قــرار دارند که 
باید توجه بیشــتری به این نقاط داشــته 
باشیم. تا زمانی که زلزله را جدی نگیریم، 
شــاهد اتفاقات ناخوشــایندی خواهیم 
بود. امروز تعداد زیادی از ســاختمان ها 
در مکان هایی ساخته شــده اند که کاملًا 

زلزله خیز است.

پیش بینی زلزله در کوتاه مدت 	 
ممکن نیست 

پدر علم زمین شناسی ایران درباره امکان 
پیش بینی زلزله گفت:  معمولًا در زمینه 
زلزله سه نوع پیش بینی داریم، روش اول 
پیش بینی درازمدت است، به این صورت 
که هر جــا زلزله ای اتفــاق می افتد بدون 
شک دوباره در همان محل اتفاق خواهد 
افتــاد. روش دوم پیش بینــی میان مدت 

اســت که با بررســی رخدادهــای زلزله 
در طول یک قرن می تــوان به پیش بینی 
مناطق زلزله خیز پرداخت و روش سوم، 
پیش بینــی ســالانه، ماهانه، هفتــه ای و 
روزانه است که هنوز بشــریت به این نوع 
پیش بینی دســت پیدا نکــرده ولی امید 
است در دهه های آینده بشر به آن دست 
یابد. البته در چین به صورت کاملًا اتفاقی 
وقوع زلزله پیش بینی شد اما زلزله بعدی، 
کشــتار زیادی به جا گذاشــت که اتفاقی 

بودن این پیش بینی را ثابت کرد.
 وی خاطرنشــان کــرد: مــا نبایــد نگران 
وقوع زلزله باشیم بلکه باید با پیاده سازی 
اســتانداردها، خســارات را بــه حداقــل 
برســانیم. ۵0 ســال پیــش مــردم از 
سیاه ســرفه می مردند و امروز با به دست 
آمدن دانش پزشکی درباره این بیماری، 

شاهد درمان آن هستیم.

تسریع در تکمیل اطلاعات 	 
مربوط به گسل ها

معــاون وزیــر راه و شهرســازی گفــت: 
بنــا بــر اعــلام تعــدادی از محققــان علم 
زلزله شناسی استان خراســان، ما امروز 
بــه دوره بازگشــت بعضی از گســل های 
مشــهد رســیده ایم. بنا بر این اطلاعات، 
شاید ما تا مدتی طولانی در مشهد زلزله 
مهیبی نداشته باشیم که تهیه برنامه های 

گســل ها این فرصــت را به مــا می دهد تا 
اگر ساخت وسازهایی در پهنای گسل ها 
ایجاد شده است، در این مدت به پایان عمر 
مفیدشان برســند و دیگر در این پهنه ها، 
ساخت وساز جدیدی انجام نشود. محمد 
شکرچی زاده افزود: ما باید هر چه سریع تر 
نقشــه راهی برای مقابله با زلزله تنظیم و 
راه اندازی کنیم و در این نقشه راه با توجه 
بیشتر به شهرهای بزرگ، اقدامات لازم را 
انجام دهیم تا شاهد وقایع ناگوار نباشیم.

توجه به شبکه های زیرساختی	 
معاون وزیر راه و شهرســازی درباره لزوم 
توجه بــه شــبکه های زیرســاختی برای 
مقابله با خسارات ناشــی از زلزله گفت: 
ما در زلزله، عــلاوه بر استانداردســازی 
ساختمان ها باید به فکر تقویت سیستم 
شــبکه های آب، برق و گاز و شــبکه های 
ارتباطــی و بیمارســتان ها هم باشــیم تا 
آمادگی بیشتری در زمان وقوع حوادثی 
ماننــد زلزلــه، داشــته باشــیم.محمد 
شــکرچی زاده در ادامه با اشاره به نیاز به 
اصلاح بافت ناکارآمد و فرسوده شهرها 
گفت: 20 درصد  جمعیت شــهر مشهد 
در بخــش ناکارآمــد زندگــی می کنند و 
مجلس در حال تکلیف مسئولان مربوط 
برای اصــلاح این بافــت ها در سرتاســر 

کشور است.

بیمه، موضوعی فراموش شده 	 
در زلزله

معاون وزیــر راه و شهرســازی در ادامه 
با اشــاره به ضعیف عمل کردن بیمه ها 
درزمینه پوشش حوادثی از قبیل زلزله 
گفت: بیمه در این راه، موضوعی است 
که کاملًا به فراموشــی ســپرده شــده و 
معمــولًا فعالیــت بیمه هــای مــا تنها به 
فعالیــت درزمینه بیمه هــای کارگاهی 

خلاصه شده اســت و باید در این مسیر 
نیز اصلاحاتی انجــام دهیم، لازمه این 
کار نیز ورود شــرکت های بیمــه به این 
موضــوع است.شــکرچی زاده تصریح 
کرد: اگر شــهر مشــهد با زلزلــه مواجه 
شــود، باید بــه کاهــش خطــرات زلزله 
کمــک کنیــم. وی بــر تعیین یــک خط 
مشی مناسب و قابل دفاع تا پایان سال 

تاکید کرد. 

در همایش زلزله و مدیریت بحران اعلام شد  

25 میلیون نفر از ساکنان ایران روی پهنه نسبی زلزله

دانشــگاه  زمین شناســی  نیا-اســتاد  بهبــودی 
فردوســی مشــهد گفت: موضوع مهمی که درباره 
افزایش مخاطرات زلزله در مشــهد مطرح اســت، 
وجود 87 قنــات متروکه  در زیر شــهر مشــهد و در 
عمق 1۵ تا 20 متری سطح زمین است که ریزش 
این قنات هــا می توانــد معضلاتی را هنــگام وقوع 

زلزله ایجاد کند.
ناصــر حافظی مقــدم در حاشــیه همایــش زلزله و 
بحران، در گفــت وگو با خراســان رضــوی  افزود: 
در خراســان بیش از 20 گســل فعال وجــود دارد 
و 1۵ گســل کــه در شــعاع 100 کیلومتری شــهر 
مشهد قراردارند، توان ایجاد زلزله رادارند . طبق 
پهنه بنــدی آیین نامــه 2800، حــدود 2۵ درصد 
استان ازجمله شهر مشهد در پهنه خطر قرار دارد.

وی  افزود: بیشــتر مخاطراتی که در شــهر مشــهد 
وجــود دارد ، بــه دلیل خــاک ضعیف آن اســت که 
باعث تشدید زلزله می شــود و هر چه به مرکز شهر 
نزدیک شــویم، این پدیــده پررنگ تر می شــود. در 
ارتفاعات به گسل ها نزدیک هستیم و اگرچه خاک 
آن در وضعیــت مناســبی اســت اما خطر گســل ها 

بیشتر است.
وی درباره ساخت وســازهای جنوب شــهر مشهد 
گفــت: در ساخت وســازهایی که به ســمت جنوب 
شــهر انجــام شــده، خطــر ناپایــداری دامنه هــا و 
لغزش هایی وجوددارد که می تواند در حین وقوع 
زلزله اتفــاق بیفتد.وی افــزود: در بین اســتان ها، 
اولین اســتانی کــه مطالعــات ریــز پهنه بندی اش 
توسط مهندســان خود اســتان انجام شده، استان 

خراســان رضوی اســت. هم اکنون  مطالعه حریم 
گســل ها توســط گروهــی در حــال انجام اســت و 
اطلاعات شهری هر پنج سال نیازمند به روزرسانی 
اســت و باید در این زمینــه، به روزرســانی ها انجام 

شود.

اقدامات پیشگیرانه در ساخت شهر	 

 رئیــس کارگــروه زلزلــه و لغــزش لایه هــای زمین 
اســتان نیز دربــاره تمهیــدات مدیریت بحــران در 
شهر مشهد که روی قنات های متروکه ساخته شده 

اســت، به خراســان رضوی گفت: مدیریت بحران 
هنگام وقوع حادثه و بعد از آن وارد عمل می شــود 
که مســئولیت آن به عهده مدیرکل بحران اســت و 
ما در کارگروه زلزله بیشــتر به کارهای پیشگیرانه 
مــی پردازیم .در ایــن کارگروه، قصد داریم مســیر 
ساخت وســازهای جدید شــهری را از کانون زلزله 
دور کنیم تا شاهد ایمنی بیشتری در آینده باشیم.

محمدرضا اخوان عبداللهیان گفت: به این منظور 
بعد از تهیه نقشــه های پهنه بنــدی و ژئو تکنیک در 
طرح هــای تفصیلی و عمرانــی، به نکاتــی از قبیل 

قنات هــا هم توجــه می شــود و به خصــوص درباره 
شهر مشهد که هنوز طرح تفصیلی آن تصویب نشده 
موضوعاتی از قبیل بلندمرتبه ســازی را با توجه به 
نقشه های پهنه بندی وژئوتکنیک انجام می دهیم.

باید با شهر ناایمن، ساخت	 

 برای اطــلاع از تمهیدات مدیریت بحران اســتان 
خراســان رضــوی درزمینــه مقابلــه بــا خطــرات 
احتمالی حاصل از فرونشست قنات های متروکه 
زیر شهر مشهد، با مدیرکل مدیریت بحران استان 
خراســان رضــوی تمــاس گرفتیــم. حجــت علــی 
شــایان فر در این زمینه به خراســان گفت: درباره 
ایــن قنات ها باید گفــت بالاخره ایــن موضوع جزو 
واقعیت هایی است که در شــهر وجود دارد و باید با 
این شــرایط کنار آمد و در ساخت وسازهای جدید 
وارد عمل شــویم تا شــهر را از مخاطرات احتمالی 
دور کنیم. بدون شــک اگــر ســاختمان هایمان را 
مقاوم بسازیم شاهد خسارات زیادی نخواهیم بود.
شــایان فــر افــزود: مــا بایــد در مرحلــه اول، ایــن 
مخاطــرات را قبــول کنیــم زیــرا کســی نمی تواند 
جلوی وقوع این حوادث را بگیرد و وظیفه مدیریت 
بحران اســت که هنــگام وقــوع حادثه بــا مدیریت 
صحیح، وضعیت بحرانی تلفات و خسارات جانی را 
کاهش دهد.وی خاطرنشان کرد: موضوع اساسی 
این است که کشور ما، کشــوری پرمخاطره است و 
این حوادث و قنات های زیر شهر همه جا وجود دارد 
و باید با این شرایط کنار آمد و با دیدن آموزش های 

لازم، خسارات کمتری ببینیم.

استاد زمین شناسی دانشگاه فردوسی مشهد بیان کرد:

وجود 87 قنات متروکه زیر شهر مشهد


